
1 

 

 
 

   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.06.2022 г. с. Тюхтет № 130-п 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Тюхтетского района, регулирующих правоотношения в сфере образования 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646 

«Об объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», учитывая принятие 

соответствующих нормативных правовых актов в отношении администрации 

Тюхтетского муниципального округа, руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Тюхтетского района: 

от 27.10.2010 № 316-п «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях предоставления педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений Тюхтетского района длительного отпуска 

сроком до одного года   »; 

от 13.12.2010 № 353-п «Об актированных днях в муниципальных 

образовательных учреждениях Тюхтетского района»; 

от 11.04.2011 № 113-п «Об организации обеспечения учебниками 

учащихся общеобразовательных учреждений Тюхтетского района»; 

от 08.04.2013 № 107-п «Об утв. планов по развитию дошкольного 

образования МО Тюхтетский район»; 

от 31.01.2014 № 41-п «Об утверждении положения «Об организации 

бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях Тюхтетского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы»»; 

от 20.03.2014 № 100-п «Об утверждении Положения  об организации 

предоставления  дополнительного образования детям на территории 

муниципального образования Тюхтетский район»; 

от 25.04.2016 № 149-п «Об утверждении Порядка обращения за 

получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего 

обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тюхтетского района по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на 

дому, и порядка ее выплаты»; 



2 

 

от 16.12.2016 № 422-п «Об утверждении Порядка учета детей, имеющих 

право на получение общего образования в форме семейного образования или 

самообразования и проживающих на территории муниципального 

образования Тюхтетский район»; 

от 22.04.2019 № 121-п «Об организации работы по учету и исчисления 

величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение 

мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края от 

02.11.2000 № 12-961 «О защите  прав  ребенка» на территории Тюхтетского 

района»; 

от 07.05.2019 № 132-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 31.01.2014 № 41-п «Об утверждении 

положения «Об организации бесплатной перевозки обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях Тюхтетского района, 

реализующих основные общеобразовательные программы»»; 

от 03.05.2017 № 51-п «Об утверждении Порядка обращения за 

получением компенсации родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации Тюхтетского района, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее 

предоставлении»; 

от 02.06.2017 № 219-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении 

Порядка обращения за получением компенсации родителям (законным 

представителям) детей, посещающих образовательные организации 

Тюхтетского района, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, и ее выплаты»»; 

от 05.07.2017 № 246-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении 

Порядка обращения за получением компенсации родителям (законным 

представителям) детей, посещающих образовательные организации 

Тюхтетского района, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, и ее предоставлении»»; 

от 22.11.2018 № 450-п «О создании межведомственной комиссии по 

оценке текущего состояния улично-дорожной сети вокруг образовательных 

организаций (в том числе внутридомовых дорог, площадок) в муниципальном 

образовании Тюхтетский район и по маршрутам следования автобусов для 

перевозки учащихся по автомобильным дорогам»; 

от 06.02.2019 № 38-п «Об утверждении Порядка и условий 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности на территории муниципального образования Тюхтетский 

район Красноярского края»; 

от 13.05.2019 № 144-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 03.02.2017 № 51-п «Об утверждении 

Порядка обращения за получением компенсации родителям (законным 



3 

 

представителям) детей, посещающих образовательные организации 

Тюхтетского района, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, и ее предоставлении»»; 

от 01.10.2019 № 261-п «О мероприятиях, направленных на 

антитеррористическую защищенность объектов (территорий) сферы 

просвещения на территории Тюхтетского района». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе - заведующую организационного и правового обеспечения (М.А. 

Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба 
 
 

 

 


